

R-XX-2023 A Resolution Authorizing a Contract with Global Public Safety, LLC for the Purchase of Outfitting for One Police Vehicle

**City Council of the City of Glenarden, Maryland
2023 Legislation**

Resolution Number: **R-XX-2023**
Sponsor: **Derek Curtis, II Council President**
Co-Sponsor: **At the request of the Administration**
Public Hearing: **February 14, 2023**
Regular Session: **February 21, 2023**
Date of Introduction: **February 6, 2023**

A Resolution Authorizing a Contract with Global Public Safety, LLC for the Purchase of Outfitting for One Police Vehicle

WHEREAS, the City of Glenarden, Maryland (“the City”) maintains a Police Department (“Police Department”) for the protection of the public health, safety and welfare; and

WHEREAS, to protect the public’s health, safety, and welfare, the Police Department must maintain an adequate number of police vehicles along with the necessary equipment for each vehicle; and

WHEREAS, three police vehicles are in need of outfitting such as lights, sirens, and transport compartments to properly serve the needs of the Police Department; and

WHEREAS, Section 818 of the City Charter requires that the City engage in a competitive bidding process for the procurement of goods and services with an estimated cost exceeding \$2,000, except that whenever a federal, state, county or local government, or any agency thereof, whose purchasing policies are comparable to those of the City, has conducted a bid and awarded a contract, the City may purchase by contract the bid item at the bid price from the successful bidder, subject to the approval of the Mayor and Council; and

WHEREAS, The State of Maryland has conducted a competitive bidding process and awarded a contract to Global Public Safety, LLC for the purchase of equipment for police vehicles (State of Maryland BPO Number: 001B8400207); and

WHEREAS, The State of Maryland’s purchasing policies are comparable to those of the City; and

WHEREAS, Section 818 (B) of the City Charter has been satisfied to justify the waiver of the competitive bidding process required by Section 818 (A) of the City Charter; and

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, by the City Council of Glenarden, Maryland sitting in Regular Session this 21st day of February 2023 as follows:

R-XX-2023 A Resolution Authorizing a Contract with Global Public Safety, LLC for the Purchase of Outfitting for One Police Vehicle

46 1. That the Mayor be and is hereby authorized to sign a contract with Global Public Safety,
47 LLC for the equipment listed in Exhibit A (One Car) and in the total amount of Thirteen
48 Thousand Seven Hundred Eighty-One dollars and Twenty-Five cents (\$13,781.25),
49 provided that the authorization to enter into said contract be and is hereby contingent upon
50 the City Council's authorization.

51 2. Payment for the vehicle shall be made from line item 8367-30-80-10 Support Equipment
52 - Police Cars, under Capital Project Function within the fiscal budget; and

53 3. This Resolution shall take effect immediately upon passage.

54 **Exhibits A – Global Public Safety Orders/Invoice (1 Vehicle)**

55

56

57

58 **COUNCIL OF THE CITY OF GLENARDEN:**

59

60

61 _____
Derek D. Curtis, II, Council President

62

63

64 _____
Angela D. Ferguson, Council Vice President

65

66

67 _____
Erika L. Fareed, Councilwoman

68

69

70 _____
Kathleen J. Guillaume, Councilwoman

71

72

73

74 _____
Maurice A. Hairston, Councilman

75

76

77 _____
James A. Herring, Councilman

78

79

R-XX-2023 A Resolution Authorizing a Contract with Global Public Safety, LLC for the Purchase of Outfitting for One Police Vehicle

80

81 Robin Jones, Councilwoman

82

83

84 **ATTEST:**

85

86

87 Regis Bryant, Acting City Manager

88

89

90 I HEREBY CERTIFY, that on the **21st day of February 2023** with ___ Yes
91 ___ No and ___ Abstention(s) that the Resolution was Approved.

92

93

94

95 Robin Bailey-Walls, Acting Council Clerk

96

DRAFT



Invoice

PS-INV107000

**PO Box 69276
Baltimore, MD
21264-9276**

**Sold To
Glenarden Police Department
8600 Glenarden Pkwy**

**Glenarden MD 20706-1522
USA**

**Ship-to Address
Glenarden Police Department**

8600 Glenarden Pkwy

**Glenarden MD 20706-1522
USA**

Customer PO No.
2023 FORD PIU UM
CHIEF

Order No.
ORD-06270-Z0Q6T2

Salesperson
Nathan Bodkin

Package Tracking No.

Due Date
November 13, 2022

Your Reference

Document Date
October 14, 2022

VIN:1FM5K8AB5NGB30249
2023 FORD PIU UM CHIEF

No.	Description	Quantity	Unit	Unit Price	Line Amount
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	2	Each	95.00	190.00
EMPS1STS4 RBW	mpower® 3" Grille Stud Mount Fascia Light for Grille Mount application, 18" hard wire w/ sync option	2	Each	121.00	242.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	4	Each	95.00	380.00
ELUC3H010J	Universal UnderCover Screw-In LED Insert Single Light Kit, 9-32 Vdc w/ 10' 5-wire harness: includes	2	Each	83.00	166.00

Invoice PS-INV107000

October 14, 2022

Page 2 / 6

PLUCTCL1	Replacement Collar Kit, includes 1 Collar, 2 Gaskets & Screws for the Twist-In UnderCover	2 Each	3.00	6.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	2 Each	95.00	190.00
ENT3B3J	Intersector Surface Mount Light, 9-32 Vdc, Black Housing, 16 LEDs, Dual Color - Red/Blue	2 Each	186.00	372.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	2 Each	95.00	190.00
ENFSGS3J	nFORCE® Single Deck/Grille Mount Light, SAE Class 1, 10-16v, Black Housing, 12 LED, Dual Color - Red	2 Each	133.00	266.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	2 Each	95.00	190.00
ELUC3H010J	Universal UnderCover Screw-In LED Insert Single Light Kit, 9-32 Vdc w/ 10' 5-wire harness: includes	2 Each	83.00	166.00
PLUCTCL1	Replacement Collar Kit, includes 1 Collar, 2 Gaskets & Screws for the Twist-In UnderCover	2 Each	3.00	6.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	2 Each	95.00	190.00

Invoice PS-INV107000

October 14, 2022

Page 3 / 6

ETSA481RSP	nERGY® 400 Series Remote Siren w/ Button Control, 10-16v - for one 100 watt speaker	1 Each	598.00	598.00
ETSSVBK01	100N/100J/100U Series Speaker Bracket (only - no drill) for the Ford PI Utility 2020-2022, Bumper Mo	1 Each	29.00	29.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	4 Each	95.00	380.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	2 Each	95.00	190.00
AS4.C237.50 1	2020+ INT SUV CONSOLE	1 Each	482.00	482.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	3 Each	95.00	285.00
SH- GLENARDEN -001	Sharkee Antenna for..Motorola APX 7500 and Cell/LTE Rok Brothers..Kit will connect: 1X MOTO 7/800, 1	1 Each	223.00	223.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	1 Each	95.00	95.00
CUSTOMER ITEM	CUSTOMER ITEM	1 Each	0.00	0.00

Invoice PS-INV107000

October 14, 2022

Page 4 / 6

LABOR- INSTALLATI ON	Installation	3 Each	95.00	285.00
7616-1001B	Dual Time Delay	1 Each	94.00	94.00
INSTALL KIT	Installation Kit	1 Each	343.00	343.00
ENFWB001L V	Ford Explorer/PI Utility w/o Option 76P (2020) Solid Rear (DRV) D12 D12 D12 D12 D12 D12 (PAS)	1 Each	818.00	818.00
EMPS2STS5 RBW	mpower® 4" Fascia Light w/ Stud Mount, 18" hard wire w/ sync option, SAE Class 1 & CA Title 13, 9-32	2 Each	136.00	272.00
PMP2BKUM B4	Under Mirror Mount Bracket Kit (each) for installation on Ford PI Utility 2020- 2022 for use with mpo	2 Each	20.00	40.00
ETSS100J5	100J Series Composite Speaker w/ Universal Bail Bracket - 100 watt	1 Each	225.00	225.00
EMPS2STS4 J	mpower® 4" Fascia Light w/ Stud Mount, 18" hard wire w/ sync option, SAE Class 1 & CA Title 13, 9-32	2 Each	122.00	244.00
PMP2BKDG AJ	90 Degree Deck/Grille Adjustable Bracket Kit for mpower® 4" Fascia Light w/ Stud Mount - Black	2 Each	8.00	16.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	2 Each	95.00	190.00

Home Page
GlobalPublicSafety.USPhone No.
(443) 345-5294 x131Email
AR@Globalpublicsafety.us

Invoice PS-INV107000

October 14, 2022

Page 5 / 6

AS4.F111.29 9	SOUND OFF SIGNAL ETSA380R/481RSP/482RSP/500/blue PRINT FACE PLATE	1 Each	25.00	25.00
AS4.F111.29 7	MOTOROLA APX2500/6500/7500 FACE PLATE	1 Each	25.00	25.00
FZ-55FZ- 14KM	PANASONIC : Win10 Pro (Win11 DG),i7-1185G7 (up to 4.8GHz),14.0 FHD Multi Touch,16GB,512GB OPAL SSD,I	1 Each	3,858.05	3,858.05
ENFWB	ENFWB Interior Lightbar	1 Each	1,054.00	1,054.00
7300-0373- 06	PMT FZ-55 DUAL PASS THROUGH DOCK PAN US W PS	1 Each	1,119.00	1,119.00
7160-1216- 09	Mongoose XLE 9"	1 Each	337.20	337.20
T- FDEXRM1- 20N-PS-PP-	Explorer Magnum 1 Dwr Police Package; Prisoner Cage; Radio Lift & Tray 3,095.00 866.60 4,456.80 Ma	0 Each	0.00	0.00
LABOR- INSTALLATI ON	Installation	0 Each	95.00	0.00

			Subtotal	13,781.25
			Total Tax	0.00
			Total \$	13,781.25
			Total Payments/Credit	0.00
			Memos	